[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

10-ая  сессия  VI-ого  созыва
                                                                                                                              ПРОЕКТ

                                    вносит глава Добринского

                                                                                                                      муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

28 ._04.  2016 г.                                 п. Добринка                                  № ____-рс_
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального

района от 16.12.2015 г. № 38-рс «О районном

бюджете на 2016 год»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 16.12.2015 года № 38 -рс «О районном бюджете на 2016 год», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятом решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс  и ст. 26  Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 16.12.2015 г. № 38-рс «О районном бюджете на 2016 год» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                             М.Б. Денисов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                              решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                 от _28_.04. 2016 года   № _____ - рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 16.12.2015 г. № 38-рс «О районном бюджете на 2016 год»

 Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 16.12.2015 г.  № 38-рс  «О районном бюджете на 2016 год» (газета «Добринские вести» № 124 от  19.12.2015 года) следующие изменения:
1) в статье 1.:

а) в части 1:

         в пункте 1) цифры «557470,0» заменить цифрами « 572396,9»;
         в пункте 2) цифры «567770,0» заменить цифрами «589284,2»;
         в пункте 3) цифры « 10300,0» заменить цифрами «16887,3».
         2) в статье 5.:
         а) в пункте 7. цифры «314756,5» заменить цифрами «329683,4»;
         3) в приложении 12 «Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из вышестоящих бюджетов на 2016 год»:

         а) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 18 сентября 2015 года № 441-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи» - цифры «1270,0» заменить цифрами « 1079,5»;
         б) в строке «Субвенция на реализацию Закона Липецкой области от 15 января 2014 г. № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан в Липецкой области» на:

- обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"» - цифры «3414» заменить цифрами «2276,0»;
         в) после строки  «Субсидии на исполнение судебных решений по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся под опекой (попечительством), а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями» добавить строки:
          г) Субсидии на возмещение части затрат юридических лиц, являющихся субъектами малого предпринимательства (за исключением некоммерческих организаций), и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих заготовитель-ную деятельность и (или) первичную переработку сельскохозяйственной продукции, направленных на приобретение основного технологического и (или) холодильного оборудования для осуществления заготовительной деятельности и (или) первичной переработки, и (или) розничной продажи сельскохозяйственной продукции (механизмы, машины, устройства, приборы, непосредственно используемые для процесса заготовки, хранения, переработки и розничной продажи сельскохозяйственной продукции) – 129,0;

             д) Субсидии на создание условий для обеспечения услугами торговли и бытового обслуживания поселений, входящих в состав муниципального района в части приобретения автомобильного топлива – 103,3;

            е) Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всерос-сийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» -80,0;

            ж) Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организацию проведе-ния официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий – 379,2;

            з) Субсидии на повышение квалификации муниципальных  служащих – 125,6;
            и) Субсидии на приобретение информационных услуг с использованием информационно-правовых систем – 78,0;

            к) Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 3743,6;

            л) Субсидии на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквар-тирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов – 801,3;

            м) Субсидии на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог, в том числе дорог с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования – 8425,1;

             н) Субсидии на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки, карт (планов) границ населенных пунктов, границ территориальных зон сельских поселений и документации по планировке территорий – 1055,3;

            о) Субсидии на мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности – 1235,0;

            п) Межбюджетные трансферты на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным учреждениям культуры – 100,0.
           4) в статье 11

          в пункте 3) цифры «732,5» заменить цифрами «615,2».
           5)  Приложение 16 изложить в новой редакции.
 в приложении 16 «Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) – производителям работ и услуг из районного бюджета на 2016 год»:
       а)  в пункте 8. Субсидии в 2016 году – цифры «680,0»  заменить цифрами «640,0»;
          6) Приложения: 1, 3, 4,  8, 9, 10, 11, 12, 14, 16  изложить в следующей  редакции (прилагаются).
Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                   С.П.Москворецкий